
Budsjettendringsforslag fra Grünerløkka Miljøpartiet De Grønne

MDG ønsker sterkere fokus og tilrettelegging for grønn og sosialt entreprenørskap. Det er 
behov for å tenke nytt for å ta tak i forskjellige typer miljø- og samfunnsmessige utfordringer. 
Vi ser at vår bydel Grünerløkka har forutsetningene til å opptre som en spydspiss i Oslo, og 
ønsker å bevilge en post i budsjettet til å fremme denne type gründing. Sosialt 
entreprenørskap har dels som formål å virke preventivt på sosiale utfordringer, samt ta i bruk 
ressursene til grupperinger i samfunnet som i dag dels får offentlig støtte. Noen initiativ 
kombinerer muligheten til å løse miljøproblemer samtidig. Et godt eksempel vil være 
www.panterne.no.  Dermed vil satsning på dette området kunne redusere samfunnskostnader 
og andre budsjettposter. Bydel Grünerløkka har allerede stiftet kjennskap til etablerte KREM 
og Pøbelprosjektet med hell og det er støtten av tilsvarende initiativ i startgropa som MDG 
ønsker vi skal bevilge penger til. Konkrete tiltak kan diskuteres, men avhengig av størrelse på 
budsjettposten som blir vedtatt, kan forslag lyde som følger:

• Utredning på eksisterende aktiviteter og markedsundersøkelse på behov
• Subsidiering av opprettelsen/drift av en inkubator/senter for grønn og sosialt 

entreprenørskap, med beliggenhet i bydelen vår.
• En forretningsplan-konkurranse, konferanse, workshop om tema
• Kursing og opplæring av tema
• Samarbeid/koordinering med andre bydeler/kommunen/ Ungt 

entreprenørskap/Forskningsparken

Budsjettendringsforslag, med alternative størrelser og «postlegging»:
Alternativ 
(stemmes over)

Sum i 
NOK

Redusert tilsvarende 
sum i post x:

1 Ekstra post «grønn og sosial 
entreprenørskap»

100 000

2 Inkludert/integrert i post x 100 000
3 Ekstra post «grønn og sosial 

entreprenørskap»
300 000

4 Inkludert/integrert i post x 300 000
5 Ekstra post «grønn og sosial 

entreprenørskap»
500 000

6 Inkludert/integrert i post x 500 000

Vi stoler på at administrasjonen er best skikket til å se hvordan man rent teknisk kan endre 
budsjettet, men vi foreslår at det legges inn i rammen for «økonomisk sosialhjelp» da dette er 
et av områdene vi mener vil ha mindre behov for offentlig støtte på lang sikt etter effektive 
tiltak fra fremtidige sosiale entreprenører.

Litt bakgrunnsinfo, tatt fra MDG Oslos valgprogram:
«Sosialt entreprenørskap og bevisst innkjøpspolitikk. Vi vil skape etablerersentre som 
fremmer sosialt entreprenørskap. Sentrene vil tilby nettverk, opplæring, rådgivning og hjelp 
til å starte nye virksomheter. Kommunen er en viktig kunde for mange bedrifter, og kan 
dermed legge premisser for utvikling av mer ansvarlige produkter og tjenester. Vi ønsker en 
kommunal innkjøpspolitikk som er miljøvennlig og tar sosiale hensyn. Ved innkjøp og anbud 
vil vi arbeide for å gi virksomheter med økologisk og sosial profil fortrinn.»
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